
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об установлении квалификационных категорий педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае 

 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность» и на основании решения аттестационной 

комиссии по проведению аттестации педагогических работников в Камчатском 

крае от 13.03.2025 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить с 13.03.2025 г. квалификационную категорию «педагог-

методист» педагогическим работникам организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к 

настоящему приказу. 

 



2 
2. Установить с 13.03.2025 г. высшую квалификационную категорию 

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к настоящему 

приказу. 

3. Установить с 13.03.2025 г. первую квалификационную категорию 

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 3 к настоящему 

приказу. 

 

 

 

Министр образования 
Камчатского края 
 

[горизонтальный штамп подписи 1]  
А.Ю. Короткова 

 
  



3 
Приложение 1 к приказу Министерства 

образования Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 13.03.2025 г. 
квалификационная категория «педагог-методист»: 
 

1) Зайкова Ольга Сергеевна – преподаватель КГПОАУ «Камчатский 
политехнический техникум». 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



4 
Приложение 2 к приказу Министерства 

 образования Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 13.03.2025 г. высшая 
квалификационная категория: 

 
1) Болотова Елизавета Борисовна – музыкальный руководитель 

МАДОУ «Детский сад № 1 комбинированного вида» Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

2) Вайнеткан Ольга Ивановна – учитель КГПОБУ «Камчатский 
педагогический колледж» Центр дистанционного образования детей 
Камчатского края; 

3) Доманова Саглар Очировна – учитель МБОУ «Раздольненская 
средняя школа имени В.Н. Ролдугина» Елизовского муниципального района; 

4) Дюдина Наталья Анатольевна – учитель МАОУ «Средняя школа 
№ 33 с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

5) Кашина Наталья Владимировна – учитель-дефектолог КГАУ СЗ 
«Елизовский психоневрологический интернат для детей и молодых инвалидов 
«Ягодка»; 

6) Кобзарь Людмила Александровна – педагог дополнительного 
образования МАДОУ «Детский сад № 17 общеразвивающего вида» 
Петропавловск-Камчатского городского округа; 

7) Котович Ирина Сергеевна – учитель МБОУ «Раздольненская 
средняя школа имени В.Н. Ролдугина» Елизовского муниципального района; 

8) Крыженовская Татьяна Ивановна – учитель МБОУ «Средняя 
школа № 41» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

9) Кузьмина Людмила Вадимовна – учитель МБОУ «Елизовская 
основная школа № 4» Елизовского муниципального района; 

10) Лисицына Оксана Владимировна – преподаватель КГПОБУ 
«Камчатский педагогический колледж»; 

11) Мисюрина Анна Анатольевна – учитель МАОУ «Средняя школа 
№ 33 с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа; 



5 
12) Омельченко Татьяна Юрьевна – учитель МАОУ «Средняя школа 

№ 36 имени П.Т. Новограбленова» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

13) Ощепкова Анна Валериевна – учитель КГОБУ «Мильковская 
средняя школа № 1»; 

14) Полюх Наталья Александровна – учитель МАОУ «Средняя школа 
№ 3 имени А.С. Пушкина» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

15) Пономарева Эльвира Рамзиловна – учитель МБОУ «Средняя 
школа № 40» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

16) Сенина Валерия Владимировна – инструктор по физической 
культуре МБДОУ «Детский сад № 11 «Умка» Елизовского муниципального 
района; 

17) Скоробогатых Эльвира Николаевна – учитель МАОУ «Средняя 
школа № 24» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

18) Соловьева Галина Эдуардовна – педагог дополнительного 
образования МБУДО «Центр детского творчества» Елизовского 
муниципального района; 

19) Табурчинова Светлана Николаевна – учитель МКОУ 
"Ачайваямская средняя школа" Олюторского муниципального района; 

20) Тарасова Инна Васильевна – преподаватель МБУДО «Детская 
музыкальная школа № 5» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

21) Утенкова Валентина Ивановна – учитель МАОУ «Средняя школа 
№ 45» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

22) Шараева Динара Хатиповна – преподаватель КГБУ ДО 
«Корякская детская школа искусств им. Д.Б. Кабалевского»; 

23) Эмирова Анжела Магомедовна – инструктор по физической 
культуре МБДОУ «Детский сад № 26 «Росинка» Елизовского муниципального 
района; 

24) Якубова Елена Владимировна – педагог-психолог МАДОУ 
«Детский сад № 46 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского 
городского округа. 
 
 
 
 



6 
Приложение 3 к приказу Министерства 

 образования Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 13.03.2025 г. первая 
квалификационная категория: 

 
1) Бобровский Олег Михайлович – учитель МАОУ «Средняя школа 

№ 45» Петропавловск-Камчатского городского округа; 
2) Бойко Никита Юрьевич – тренер-преподаватель КГБУДО 

«Спортивная школа по футболу»; 
3) Брежнева Алёна Григорьевна – учитель-логопед МБДОУ 

«Детский сад № 8» Вилючинского городского округа; 
4) Дианов Иван Юрьевич – тренер-преподаватель МБУ ДО 

Спортивная школа «Лидер» Елизовского муниципального района; 
5) Егорова Ольга Андреевна – учитель МБОУ «Ивашкинская средняя 

школа» Карагинского муниципального района; 
6) Зайцева Антонина Викторовна – педагог-организатор КГПОБУ 

«Камчатский педагогический колледж»; 
7) Ильчук Наталья Владимировна – учитель МОКУ «Соболевская 

средняя школа» Соболевского муниципального района; 
8) Митрясова Елена Алексеевна – воспитатель МАОУ «Средняя 

школа № 1» Петропавловск-Камчатского городского округа; 
9) Овчинникова Ольга Владимировна – воспитатель МБДОУ № 9 

детский сад «Елочка» Усть-Камчатского муниципального округа; 
10) Пономарчук Оксана Сергеевна – педагог дополнительного 

образования КГБУДО «Камчатский дворец детского творчества»; 
11) Рочева Елена Вячеславовна – учитель МБОУ «Средняя школа 

№ 40» Петропавловск-Камчатского городского округа; 
12) Скрипникова Ольга Валерьевна – учитель МБОУ «Средняя школа 

№ 1» Вилючинского городского округа; 
13) Сокол Полина Станиславовна – воспитатель МАДОУ «Детский 

сад № 7 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 



7 
14) Соломатко Юлия Валентиновна – учитель КГОБУ 

«Петропавловск-Камчатская школа № 2 для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»; 

15) Филиппова Наталья Сергеевна – воспитатель МБДОУ № 9 детский 
сад «Елочка» Усть-Камчатского муниципального округа. 


